15. [...] *dixit visum sibi esse cervam, quae perisset, ad se reverti.* (48)

Δευτερεύουσα αναφορική πρόταση προσδιοριστική στο *cervam* της κύριας πρότασης. Εισάγεται με τον τύπο *quae* της αναφορικής αντωνυμίας και εκφέρεται με Υποτακτική λόγω πλαγίου λόγου (αφού προσδιορίζει το υποκείμενο του ειδικού απαρεμφάτου *reverti*), χρόνου Υπερσυντελικού (*perisset*) ύστερα από εξάρτηση ιστορικού χρόνου (*reverti> visum esse> dixit*) και δηλώνει το προτερόχρονο στο παρελθόν.

## ▪ ΑΣΚΗΣΗ II

### Εκφώνηση

Να αναλυθούν οι ακόλουθες επιθετικές μετοχές σε δευτερεύουσες αναφορικές προτάσεις:

1. [...] *ac marito persaepe interroganti, respondebat.* (23)
2. *Cum lacrimae suae, diu cohibitae, vincerent.* (23).
3. [...] *eique ab ostio quaerenti Ennium ancilla dixisset.* (24)
4. *Aesopi nostri Licinus servus tibi notus Romā Athenas fūgit.* (28).
5. [...] *sed (obiecērunt) aliquod flagitium ac dedecus aut in Asiā susceptum aut ex Asiā deportatum.* (30)
6. *Bello Latino T. Manlius consul nobili genere natus exercitui Romanorum praefuit.* (31)
7. *Cum ad eum magnum pondus auri publice missum attulissent.* (36)
8. *Quam ob rem epistolam conscriptam Graecis litteris mittit.* (45)
9. *Sic vir bonus et sapiens et legibus parens consulit [...].* (46)

### Λύση

1. [...] *ac marito persaepe interroganti, respondebat.* (23)

(σύγχρονο στο παρελθόν):

[...] *ac marito, qui persaepe interrogabat, respondebat.*

2. *Cum lacrimae suae, diu cohibitae, vincerent.* (23)

(προτερόχρονο στο παρελθόν):

*Cum lacrimae suae, quae diu cohibitae sunt (cohibitae erant), vincerent.*

3. [...] eique ab ostio **quaerenti** Ennium ancilla dixisset. (24)

(σύγχρονο στο παρελθόν):

[...] eique, **qui ab ostio quaerebat** Ennium, ancilla dixisset.

4. Aesopi nostri Licinus servus tibi **notus** Romā Athenas fūgit. (28)

(προτερόχρονο στο παρελθόν):

Aesopi nostri Licinus servus, **qui tibi notus est**, Romā Athenas fūgit.

5. [...] sed (obiecerunt) aliquod flagitium ac dedecus aut in Asiā **susceptum** aut ex Asiā **deportatum**. (30)

(προτερόχρονο στο παρελθόν):

[...] sed (obiecerunt) aliquod flagitium ac dedecus, **quod aut in Asiā susceptum est (susceptum erat) aut ex Asiā deportatum est (deportatum erat)**

6. Bello Latino T. Manlius consul nobili genere **natus** exercitui Romanorum praefuit. (31)

(προτερόχρονο στο παρελθόν):

Bello Latino T. Manlius consul, **qui nobili genere natus est (natus erat)**, exercitui Romanorum praefuit.

7. Cum ad eum magnum pondus auri publice **missum** attulissent. (36)

(προτερόχρονο στο παρελθόν):

Cum ad eum magnum pondus auri, **quod publice missum est (missum erat)**, attulissent.

8. Quam ob rem epistulam **conscriptam** Graecis litteris mittit. (45)

(προτερόχρονο στο παρόν):

Quam ob rem epistulam, **quae conscripta est** Graecis litteris, mittit.

9. Sic vir bonus et sapiens et legibus parens consulit [...]. (46)

(σύγχρονο στο παρόν):

Sic vir bonus et sapiens et **qui legibus paret** consulit [...].

*Ημερομηνία τροποποίησης: 18/01/2012*